
 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.1 

 

2023. gada 14. jūlijā  (prot. Nr.1§6) 

 

 

1. Par Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu. 

 

 Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 4.1panta ceturto 

daļu, Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

 1.1.Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja vietnieka amatā 

apstiprināt Aivaru Okmani.  

 1.2. Lēmums stājas spēkā 2023. gada 14.jūlijā.   
 

 

 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs       /paraksts/ 

 

 

  



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.2 

2023.gada 14.jūlijā (prot. Nr.2§6) 

 

2. Informācija par sabiedriskā transporta pakalpojumu pasūtījumu līgumu 

termiņu pagarināšanu. Par Satiksmes ministrijas viedokļa saņemšanu saistībā ar 

sabiedriskā transporta pakalpojuma procedūras organizēšanu atbilstoši Publisko 

iepirkumu likumam (PIL), izvēloties PIL ietvaros organizējamās procedūras veidu 

vai Regulas Nr. 1370/2007 5. panta 5. punkta piemērošanu.     

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5.panta pirmās daļas 

3.punktu un 2013.gada 17.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.1511 „Sabiedriskā 

transporta padomes nolikums” 3.5. un 21.punktu, Sabiedriskā transporta padome 

nolemj: 

1.1. Pieņemt zināšanai VSIA „Autotransporta direkcija” sagatavoto informāciju 

par faktisko situāciju sabiedriskā transporta pakalpojumu pieejamībai no 2023.gada 

1.jūlija. 

1.2. Uzdot VSIA „Autotransporta direkcija” informēt Sabiedriskā transporta 

padomi par Satiksmes ministrijas veikto konsultāciju ar Eiropas Komisiju rezultātu 

saistībā ar Regulas 5. panta 5. punkta piemērošanu.  

1.3. Lai nodrošinātu sabiedriskā transporta pakalpojumu nepārtrauktību, uzdot 

VSIA „Autotransporta direkcija” vienoties ar tiem sabiedriskā transporta pakalpojuma 

sniedzējiem, kuru iepirkuma līguma darbības termiņš beidzas šī gada 31.augustā un 30. 

septembrī1, par sadarbības turpināšanu noslēgtā iepirkuma līguma ietvaros, pagarinot to 

darbības termiņu līdz 31. oktobrim.  

1.4. Lai nodrošinātu sabiedriskā transporta pakalpojumu nepārtrauktību, saskaņot 

VSIA „Autotransporta direkcija” izstrādātos principus, izvirzāmās kvalitātes prasības 

iepirkuma procedūrai “Par tiesībām sniegt sabiedriskā transporta pakalpojumus ar 

autobusiem reģionālās nozīmes maršrutu tīklā” izsludināšanai (kvalitātes prasības 

pievienotas protokollēmumam). Pilnvarot VSIA “Autotransporta direkcija” precizēt 

izvirzāmās kvalitātes prasības attiecībā uz “tīrajiem” transportlīdzekļiem atbilstoši 

tirgus izpētes rezultātiem un faktiskajiem tirgus apstākļiem.  

1.5. Uzdot VSIA „Autotransporta direkcija”, saskaņā ar šī lēmuma 1.4. punktā 

saskaņotajiem iepirkuma procedūras nolikuma nosacījumiem, organizēt sabiedriskā 

transporta pakalpojumus un informēt Sabiedriskā transporta padomi par to rezultātiem 

un gaitu.  

1.6. Nodot VSIA “Autotransporta direkcija” iepirkumu komisijai  pastāvīgai 

izlemšanai jautājumu par labojumu vai grozījumu veikšanu iepirkuma procedūras 

nolikumā un tam pievienotajos pielikumos ar nosacījumu, ka tie neietekmē saskaņoto 

 
1 Princips piemērojams uz visām maršrutu tīkla daļām, kuru darbības termiņš beidzas 2023.gadā un ilgtermiņa 

pasūtījuma līguma izpilde nav uzsākta. 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

konkursa dokumentāciju pēc būtības un nav nododami izvērtēšanai Sabiedriskā 

transporta padomei. Izvērtējumu par nepieciešamo grozījumu, labojumu būtiskumu veic 

VSIA “Autotransporta direkcija” iepirkumu komisija, par veiktajiem labojumiem un 

grozījumiem informējot Sabiedriskā transporta padomi.   

1.7. Lēmums stājas spēkā  2023.gada 14.jūlijā.  
 

Pielikumā: Sabiedriskā transporta pakalpojumam izvirzāmās kvalitātes prasības, sabiedriskā 

transporta pakalpojuma pasūtījuma apjoms un vērtēšanas kritēriji uz 24 lpp.  

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      /paraksts/  

  



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.3 

 

2023. gada 14.jūlijā (prot. Nr.3§6) 

 
 

3. Par Sabiedriskā transporta padomes lēmumu izpildi. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr.1511 

„Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 27. punktu, Sabiedriskā transporta 

padome nolemj: 

 

3.1. Pieņemt zināšanai VSIA „Autotransporta direkcija” sagatavoto informāciju 

par veiktajiem grozījumiem sabiedriskā transporta pakalpojumu pasūtījuma Līgumos, 

pamatojoties uz Sabiedriskā transporta padomes 2014. gada 28. februāra lēmuma Nr.2 

“Par grozījumu apstiprināšanu reģionālās nozīmes maršrutu tīklā” 2.14.apakšpunktu; 

3.2. Lēmums stājas spēkā 2023.gada  14.jūlijā.  
 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      /paraksts/ 

  



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.4 

2023.gada 14.jūlijā  (prot.Nr.4§6) 

 

4. Par grozījumu apstiprināšanu maršrutu tīkla reģionālās nozīmes 

maršrutos. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās daļas 

3. punktu, 7.pantu, ievērojot minētā likuma 6. pantā noteiktos sabiedriskā transporta 

pakalpojumu organizēšanas principus, Ministru kabineta 2010.gada 13.jūlija noteikumu 

Nr. 634 “Sabiedriskā transporta pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklā” 77., 

78., 82. punktu, kā arī Ministru kabineta 2013. gada 17.decembra noteikumu Nr.1511 

„Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 3.1., 3.3. punktu, Sabiedriskā transporta 

padome nolemj: 

 

4.1.  Apstiprināt sekojošas izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutu tīklā un 

reģionālās nozīmes maršruta Nr. 7252 Saldus-Nīgrande-Kalni reisā Nr.07 plkst. 12.30 

no Saldus iekļaut pieturas “Kareļi” un  “Zaņas skola”. 

 

4.2. Uz eksperimenta laiku – četriem mēnešiem no 2023.gada 1.septembra -  

reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 6742 Saldus-Pampāļi atklāt reisu plkst. 15.00 no 

Saldus AO.    

4.2.1. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” informēt Sabiedriskā transporta 

padomi oktobra sēdē par eksperimentālo pārvadājumu rezultātiem.  

 

4.3. Apstiprināt sekojošas izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutu tīklā un 

reģionālās nozīmes maršruta Nr. 6316 Kuldīga-Skrunda: 

4.3.1. Uz eksperimenta laiku – četriem mēnešiem no 2023.gada 1.septembra -  

reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 6316 Kuldīga-Skrunda grozīt reisa Nr. 12 atiešanas 

laiku uz plkst. 15.40 (iepriekš – plkst. 15.35) no Skrundas AO un pagarināt tā izpildi, 

par galapunkta pieturu nosakot pieturu “Ieras”.   

4.3.2. Paredzēt, ka reisa Nr. 07 izpilde tiek uzsākta no pieturas “Ieras” ar atiešanas 

laiku plkst. 16.08.  

4.3.3. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” informēt Sabiedriskā transporta 

padomi oktobra sēdē par eksperimentālo pārvadājumu rezultātiem. 

 

4.4. Apstiprināt sekojošas izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutu tīklā: 

4.4.1. reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 6704 Alūksne-Jaseņici-Putrovka: 

4.4.1.1. reisā Nr.14 plkst.07.15 no Putrovkas grozīt atiešanas laiku uz plkst.07.10 

un iekļaut papildu pieturas “Mazā skola” un “Alūksnes ģimnāzija”; 

4.4.1.2. slēgt reisu Nr.09 plkst.06.20 un atklāt reisu Nr.13 plkst.06.15 no 

Alūksnes AO;  



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

4.4.1.3. slēgt reisu Nr.03 plkst.14.30  un atklāt jaunu reisu Nr.15 plkst.14.55 no 

Alūksnes AO, iekļaujot  pieturas “Mazā skola” un “Alūksnes ģimnāzija”; 

4.4.1.4. slēgt  reisu Nr.10 plkst.15.25 un atklāt jaunu reisu Nr.16  plkst.15.55 no 

Putrovkas. 

 

4.4.2. reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 6690 Alūksne-Liepna-Bērziņi-

Alūksne: 

4.4.2.1. reisā Nr.15 plkst.06.10  no Alūksnes AO  iekļaut pieturas “Mazā skola” 

un “Alūksnes ģimnāzija”; 

4.4.2.2. reisā Nr.10 plkst.15.00  no Alūksnes AO  iekļaut pieturas “Mazā skola” 

un “Alūksnes ģimnāzija”. 

 

4.4.3. reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 6448 Alūksne-Visikums-Beja-Alūksne: 

4.4.3.1. reisā Nr.09 plkst.07.10  no Alūksnes AO  iekļaut pieturas “Mazā skola” 

un “Alūksnes ģimnāzija”, bet izslēgt pieturu  “Bejas pamatskola”; 

4.4.3.2. reisam Nr.06 plkst.15.50 no Alūksnes AO ar izpildi katru dienu noteikt 

sezonalitāti no 12.jūnija līdz 31.augustam; 

4.4.3.3. atklāt reisu Nr.08 plkst.15.50 no Alūksnes AO ar izpildi darba dienās no 

1.septembra līdz 11.jūnijam ar papildus pieturām “Mazā skola” un “Alūksnes 

ģimnāzija”. 

 

4.4.4. reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 6447 Alūksne-Beja-Mālupe-Alūksne: 

4.4.4.1. slēgt reisu Nr.04 plkst.14.30 un atklāt jaunu reisu Nr.01 plkst.16.30 no 

Alūksnes AO, iekļaujot papildus pieturas “Mazā skola” un “Alūksnes ģimnāzija”; 

4.4.4.2. atklāt jaunu reisu Nr.08 plkst.13.50 no Alūksnes AO, iekļaujot pieturas 

“Alūksnes ģimnāzija”, “Mazā skola”, “Vidusskola”. 

 

4.4.5. reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 6709 Alūksne-Beja-Alūksne slēgt reisu 

Nr.01 plkst.13.55 no Alūksnes AO. 

 

4.4.6. reģionālās nozīmes maršruta Nr. 5188 Alūksne-Jaunzemi-Alūksne reisā 

Nr.09 plkst.06.45 no Alūksnes AO iekļaut pieturu “Tirgus”, “Vidusskola”, un izslēgt 

izpildes posmu (apli) no  Alūksnes AO -Tirgus - Torņa iela-Alūksnes AO. 

 

4.4.7. reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 5196 Alūksne-Alsviķi-Alūksne: 

4.4.7.1. reisā Nr.03 plkst.07.00 no Alūksnes AO iekļaut papildu pieturu 

“Vidusskola”; 

4.4.7.2. atklāt jaunu reisu Nr. 02 plkst.07.52 no Alūksnes AO, iekļaujot pieturas 

“Alūksne ģimnāzija”, “Mazā skola”,  “Vidusskola”.  

 

4.4.8. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.5021 Alūksne-Alsviķi-Strautiņi- 

Alūksne: 

4.4.8.1.slēgt  reisu Nr.03 plkst.07.50 no Alūksnes AO; 

4.4.8.2. slēgt reisu  Nr.04 plkst.15.15  no Alūksnes AO un atklāt jaunu reisu Nr.06 

plkst.15.35 no Alūksnes AO, izslēdzot no izpildes posmu (apli) no  Alūksnes AO-

Tirgus-Torņa iela-Alūksnes AO, un iekļaujot pieturas “Vidusskola” , “Tirgus”. 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

4.4.9.reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6701 Alūksne-Alsviķi-Ape: 

4.4.9.1. slēgt reisu Nr.07 plkst.15.45 no Alūksnes AO un atklāt jaunu reisu Nr.09 

plkst.16.25 no Alūksnes AO, iekļaujot papildu pieturas “Vidusskola”, “Mazā skola” un 

“Alūksnes ģimnāzija”; 

4.4.9.2. slēgt reisu Nr.10 plkst.15.56 un atklāt jaunu reisu Nr.12 plkst.16.42 no 

Alsviķiem. 

 

4.4.10. reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 5189 Alūksne -Ponkuļi -Alūksne: 

4.4.10.1. reisā Nr.05 plkst.16.00 no Alūksnes AO iekļaut papildu pieturas “Mazā 

skola” un “Alūksnes ģimnāzija”, paredzot sezonalitāti no 1.septembra līdz 11.jūnijam 

(iepriekš - mācību laikā) ; 

4.4.10.2. slēgt  reisu Nr.08 plkst.06.35 no Alūksnes AO un atklāt jaunu reisu Nr.10 

plkst.06.25 no Alūksnes AO, iekļaujot papildu pieturas “Alūksnes ģimnāzija” un “Mazā 

skola”,  kā arī nosakot sezonalitāti no 1.septembra līdz 11.jūnijam (iepriekš -mācību 

laikā).  

 

4.4.11. reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 6697 Alūksne -Mārkalne-Zabolova: 

4.4.11.1. reisam Nr.03 plkst.14.00 no Alūksnes AO slēgt izpildi sestdienās, 

nosakot izpildes periodu no 12.jūnija līdz 31.augustam, vienliakus izslēdzot pieturu 

“Vidusskola”; 

4.4.11.2.reisam Nr.11 plkst.14.20 no Alūksnes AO un Nr.12 plkst.15.45   no 

Zabolovas ar izpildi svētdienās noteikt papildu izpildi sestdienās; 

4.4.11.3. atklāt jaunu reisu Nr.21 plkst.14.00 no Alūksnes AO ar izpildi darba 

dienās periodā no 1.septembra līdz 11.jūnijam, iekļaujot pieturas “Alūksnes ģimnāzija”, 

“Mazā skola”; 

4.4.11.4. slēgt  reisu Nr.04 plkst.15.25 un atklāt jaunu reisu Nr.24 plkst.15.30 no 

Zabolovas ar izpildi  darba dienās . 

 

4.4.12. reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 5194 Alūksne-Kalncempji: 

4.4.12.1. slēgt reisu Nr.22 plkst.07.06 un atklāt jaunu reisu Nr.34 plkst.07.16 no 

Kalncempjiem,  iekļaujot papildu pieturas “Alūksnes ģimnāzija”, “Mazā skola”, 

“Vidusskola”; 

4.4.12.2. reisā Nr.23 plkst. 15.50 no Alūksnes AO iekļaut papildu pieturas 

“Alūksnes ģimnāzija”, “Mazā skola”, “Vidusskola”; 

4.4.12.3.slēgt reisu Nr.24 plkst.16.26 un atklāt jaunu reisu Nr.36 plkst.16.36 no 

Kalncempjiem.  

 

4.4.13. reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 6691 Alūksne-Vengerski-Māriņkalns: 

4.4.13.1. slēgt reisu Nr.07 plkst.07.43 un atklāt jaunu reisu Nr.11  plkst.08.04 no 

Alūksnes AO; 

4.4.13.2. slēgt reisu Nr.08 plkst.08.04 un atklāt jaunu reisu Nr.12 plkst.08.25 no 

Ziemeru pamatskolas. 

 

4.4.14.reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 5434 Alūksne-Zabolova-Liepna-

Alūksne reisiem Nr.01 plkst.06.15  un  Nr.04 plkst.14.40 no Alūksnes AO palielināt 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

braukšanas laiku reisā un noteikt izpildes periodu no 1.septembra līdz 11.jūnijam 

(iepriekš - mācību laikā). 

 

4.5. Sakarā ar Ogres estrādē 2023.gada 12.augustā notiekošo muzikālo ūdens 

strūklaku, gaismu, un uguns un lāzeru uzveduma “The 5th element”, apstiprināt 

izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutu tīklā pa dzelzceļu2 un maršrutā Ogre-Rīga 

2023.gada 13.augustā norīkot papildus vilcienu ap plkst.01.00 no Ogres uz Rīgu. 

 

4.6. Apstiprināt sekojošas izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutu tīklā un paredzēt, 

ka reģionālās nozīmes maršruta Nr.6509 Madona-Varakļāni-Stirniene reiss Nr.09 

plkst.15.50 no Madonas tiek izpildīts, neiebraucot līdz pieturai “Stirnienes muiža”, 

tādējādi nosakot pienākšanas laiku galapunkta pieturā “Murmastiene” plkst.17.35. 

 

 4.7. Apstiprināt sekojošas izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutu tīklā un 

reģionālās nozīmes maršrutā Nr.5835 Salaspils-Daugavas muzejs-TEC-2-Saulkalne: 

4.7.1. Uz eksperimenta laiku – četriem mēnešiem no 2023.gada 1.septembra -  

reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 5835 Salaspils-Daugavas muzejs-TEC-2-Saulkalne 

atklāt reisu Nr.73 plkst.14.00 no Salaspils skolas ar izpildi darba dienās mācību laikā 

(nekursē svētku dienās); 

4.7.2. atklāt reisu Nr.68 plkst.14.45 no Granīta ielas ar izpildi darba dienās 

mācību laikā (nekursē svētku dienās).  

4.7.3. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” informēt Sabiedriskā transporta 

padomi oktobra sēdē par eksperimentālo pārvadājumu rezultātiem. 

  

4.8. Saskaņot sekojošas Rīgas valstspilsētas veiktos grozījumus pilsētas nozīmes 

maršrutu tīklā, kā rezultātā veicamas izmaiņas Vienošanās par Rīgas valstspilsētas un 

reģionālās nozīmes maršrutu tīkla robežām: 

4.8.1. pilsētas nozīmes maršruts Nr.16 Abrenes iela-Mucenieki – Sunīši  (reisa 

garums pilsētas robežās samazinās, ārpus pilsētas robežām nemainās, līdz 

ar to ārpus pilsētas reisa daļa % palielinās no 33.46% uz 33.58%); 

4.8.2. pilsētas nozīmes maršruts Nr.16 Abrenes iela-Mucenieki – 80. vidusskola 

- Sunīši  (reisa garums pilsētas robežās samazinās, ārpus pilsētas 

robežām nemainās, līdz ar to ārpus pilsētas reisa daļa % palielinās no 

31.46% uz 31.57%); 

4.8.3. pilsētas nozīmes maršruts Nr.23 Abrenes iela-Baloži (reisa daļa ārpus 

pilsētas robežām palielinās no 12.669 km uz 12.861 km un ārpus pilsētas 

reisa daļa %  palielinās no 40.02% uz 40.38%); 

4.8.4. pilsētas nozīmes maršruts Nr.26 Abrenes iela-Katlakalns (reisa daļa 

ārpus pilsētas robežām palielinās no 9.187 km uz 9.871 km un ārpus 

pilsētas reisa daļa %  palielinās no 30.88% uz 32.44%); 

4.8.5. pilsētas nozīmes maršruts Nr.10 Abrenes iela-Brūkleņu iela – 

Jaunmārupe-Kalngales (reisa daļa ārpus pilsētas robežām samazinās 

no  23180 km uz 23178 km un ārpus pilsētas reisa daļa %  nemainās, jo 

nobraukuma samazinājums ir neliels); 

 
2 Noteiktie izpildes laiki ir norādīti provizoriskie un nebūtiski var atšķirties no faktiskā. 

 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

4.8.6. pilsētas nozīmes maršruts Nr.43  Abrenes iela-Piņķi – Skulte (kopējais 

reisa garums samazinās no 47,769 km uz 26,196, reisa daļa ārpus pilsētas 

robežām samazinās no 20,971 km uz 12,952 km, bet ārpus pilsētas reisa 

daļa palielinās no 43,90% uz 49,44 %). 

 

 4.9. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija veikt attiecīgus grozījumus 

sabiedriskā transporta pakalpojumu pasūtījuma līgumos un Vienošanās par Rīgas 

valstspilsētas un reģionālās nozīmes maršrutu tīkla robežām. 

 

4.10. Lēmums  stājas spēkā 2023.gada 14.jūlijā. 
 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 13.jūlija noteikumu Nr. 634 “Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklos” 22. punktu Sabiedriskā transporta padomes lēmumu 

par maršrutu tīkla apstiprināšanu vai grozīšanu publicē Autotransporta direkcijas mājaslapā internetā 

vai citos plašsaziņas līdzekļos. Attiecīgo lēmumu var pārsūdzēt (apstrīdēt) Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 188.panta pirmajai daļai pieteikumu par 

administratīvā akta izdošanu, atcelšanu, spēkā esamību, atzīšanu par prettiesisku vai par administratīvā 

akta izdošanas procesā pieļauta procesuālā pārkāpuma konstatēšanu var iesniegt viena mēneša laikā no 

dienas, kad stājies spēkā augstākas iestādes lēmums par apstrīdēšanas iesniegumu. Minētā panta otrā 

daļa noteic, ja augstākas iestādes nav vai tā ir Ministru kabinets, pieteikumu var iesniegt viena mēneša 

laikā no administratīvā akta spēkā stāšanās dienas. 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs        /paraksts/ 

  

https://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums
https://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums


 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.5 

2023.gada 14.jūlijā  (prot.Nr.5§6) 

 

5. Par vilcienu satiksmi maršrutā Rīga-Liepāja.  

 

 Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās 

daļas 3. punktu, ievērojot minētā likuma 6. pantā noteiktos sabiedriskā transporta 

pakalpojumu organizēšanas principus, kā arī Ministru kabineta 2013. gada 17.decembra 

noteikumu Nr.1511 „Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 3.1.punktu, 

Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

 

5.1. Pieņemt zināšanai Valsts SIA “Autotransporta direkcija” sagatavoto 

ziņojumu par vilcienu satiksmi maršrutā Rīga – Liepāja un priekšlikumiem grozījumiem 

reģionālās nozīmes maršrutu tīklā; 

5.2. Konceptuāli atbalstīt izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutu tīklā un izvērtēt 

šādas iespējamās izmaiņas: 

5.2.1. Reģionālās nozīmes maršrutā Nr.7937 Rīga-Liepāja:  

5.2.1.1. Slēgt reisu Nr.29 ar atiešanas laiku plkst. 18:00 no Rīgas SAO (izpilde 

no pirmdienas līdz sestdienai); 

5.2.1.2. Slēgt reisu Nr.53 ar atiešanas laiku plkst. 19:00 no Rīgas SAO (izpilde 

no pirmdienas līdz svētdienai); 

5.2.1.3. Slēgt reisu Nr.40 ar atiešanas laiku plkst. 5:10 no Mirdzas Ķempes ielas 

(Liepāja) (izpilde no pirmdienas līdz piektdienai); 

5.2.1.4. Slēgt reisu Nr.2 ar atiešanas laiku plkst. 4:10 no Mirdzas Ķempes ielas 

(Liepāja) (izpilde no pirmdienas līdz svētdienai);  

5.2.1.5. Samazināt izpildes dienas reisam Nr.14 ar atiešanas laiku plkst. 11:00 no 

Liepājas AO, slēdzot izpildi svētdienās, bet saglabājot izpildi piektdienās un sestdienās; 

5.2.1.6. Samazināt izpildes dienas reisam Nr.13 ar atiešanas laiku plkst. 13:20 no 

Rīgas SAO, slēdzot izpildi svētdienās, bet saglabājot izpildi no pirmdienas līdz 

sestdienai; 

5.2.1.7. Reisam Nr. 21 ar atiešanas laiku plkst. 15.25 no Rīgas noteikt izpildes 

dienas no pirmdienas līdz sestdienai (iepriekš no pirmdienas līdz piektdienai). 

5.2.1.8. Par konkrētu reisu slēgšanu uzdot vienoties ar attiecīgajiem plānošanas 

reģioniem.  

5.2.1.9. Uzdot Sabiedriskā transporta padomi augusta sēdē informēt par 

rezultātiem.   

5.2.2. Reģionālās nozīmes maršrutā Nr.7376 Rīga-Jelgava-Dobele:  

5.2.2.1. Slēgt reisu Nr.12 ar atiešanas laiku plkst. 07:20 no Dobeles AO (izpilde 

no pirmdienas līdz svētdienai); 

5.2.2.2. Slēgt reisu Nr.67 ar atiešanas laiku plkst. 18:30 no Rīgas SAO (izpilde 

no pirmdienas līdz svētdienai). 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

5.2.2.3. Par konkrētu reisu slēgšanu uzdot vienoties ar attiecīgajiem plānošanas 

reģioniem.  

5.2.2.4. Uzdot Sabiedriskā transporta padomi augusta sēdē informēt par 

rezultātiem.   

 

5.2.3. vilciena maršrutā Rīga-Dobele-Liepāja: 

5.2.3.1. slēgt vilcienu Nr.877 plkst.18.25 no Rīgas līdz Dobelei ar izpildi 

pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās; 

5.2.3.2. vilcienam Nr.723 plkst.18.25 no Rīgas līdz Liepājai noteikt izpildi katru 

dienu (iepriekš kursēja piektdienās); 

5.2.3.3. slēgt vilcienu Nr.878 plkst.7.00 no Dobeles līdz Rīgai ar izpildi darba 

dienās; 

5.2.3.4. vilcienam Nr.724 noteikt atiešanas laiku no Liepājas ap plkst.4.52  ar 

pienākšanas laiku Rīgā ap plkst.8.04 un izpildi katru dienu (iepriekš kursēja sestdienās 

plkst.8.10 no Liepājas. 

5.2.3.5. braucot A, B, C zonā maršrutā Rīga - Dobele - Liepāja noteikt piemaksu 

1.00 EUR apmērā. 

5.3. Lēmums  stājas spēkā 2023.gada 14. jūlijā. 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      /paraksts/ 

  



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.6 

2023.gada 14.jūlijā  (prot.Nr.6§6) 

 

6. Par zemas rentabilitātes reisu optimizēšanas iespējām.  

 

 Pamatojoties uz Likumprojekta “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta 

ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” izskatīšanas gaitā Ministru kabinets 2023. gada 

13. janvāra sēdē protokollēmuma (prot. Nr.2  1.§) 12. punktā noteikto pienākumu, 

Ministru kabineta 2013. gada 17.decembra noteikumu Nr.1511 „Sabiedriskā transporta 

padomes nolikums”, Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

 

6.1. Pieņemt zināšanai Valsts SIA “Autotransporta direkcija” sagatavoto 

ziņojumu par Likumprojekta “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 

2024. un 2025. gadam” izskatīšanas gaitā Ministru kabinets 2023. gada 13. janvāra sēdē 

protokollēmuma (prot. Nr.2  1.§) 12. punkta izpildei izvirzītajiem priekšlikumiem, 

veikto novērtējumu zemas rentabilitātes reisu (10% vai mazāk) optimizēšanas iespējām; 

 

6.2. Apstiprināt sekojošas izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutu tīklā: 

6.2.1. reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 5615 Cēsis-Ērgļu klintis slēgt reisus 

Nr.11 plkst. 14.30, Nr. 17 plkst. 08.30, Nr. 05 plkst. 10.30 no Cēsīm, kā arī reisus Nr.12 

plkst. 14.45, Nr. 18 plkst. 08.45un Nr. 06 plkst. 10.45  no Ērgļu klintīm; 

 

6.2.2. noteikt, ka reģionālās nozīmes maršruta Nr. 5391 Rūjiena-Sēļi-Rūjiena 

reiss Nr. 04 plkst. 17.10 no Rūjienas tiek izpildīts pēc pieprasījuma; 

 

6.2.3. reģionālās nozīmes maršruta Nr.7692 Balvi-Lubāna-Madona reisu Nr.01 

plkst.09.30, Nr.03 plkst.17.40 no Balviem un Nr.02 plkst.06.20, 04 plkst.14.00 no 

Madonas izpildi saīsināt līdz Lubānai; 

 

6.2.4. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.5022 Murmastiene-Inčārnirki-

Murmastiene slēgt reisus Nr.11 plkst.15.53 un Nr.13 plkst.08.16 no Murmastienes ar 

izpildi no pirmdienas līdz piektdienai mācību laikā; 

 

6.2.5. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6333 Murmastiene-Stirniene slēgt reisu 

Nr.05 plkst.19.15 no Murmastienes ar izpildi piektdienās; 

 

6.2.6. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6342 Madona-Silagals slēgt reisu Nr.02 

plkst.16.53 no pieturas “Silagals” ar izpildi svētdienās; 

 

6.2.7. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6698 Murmastiene-Silagals slēgt reisus 

Nr.03 plkst.16.38 (izpilde - svētdienās), Nr.09 plkst.07.52 (izpilde - otrdienās), Nr.13 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

plkst.16.52 (izpilde - otrdienās) no Murmastienes un Nr.16 plkst.17.04 (izpilde - 

otrdienās), Nr.18 plkst.08.04 (izpilde - otrdienās) no pieturas “Silagals”; 

 

6.2.8. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6727 Murmastiene-Mežastrodi-

Varakļāni-Stirniene reisā  Nr.04 plkst.19.50 no Stirnienes slēgt izpildi piektdienās 

(iepriekš - piektdienās un svētdienās); 

 

6.2.9. noteikt, ka reģionālās nozīmes maršruta Nr.6343 Vestiena-Ērgļi-Katrīna 

reisi Nr.01 plkst.06.45 no Vestienas un Nr.02 plkst.07.35 no pieturas “Katrīna” ar izpildi 

no pirmdienas līdz piektdienai posmā Ērgļi-Katrīna tiek izpildīti pēc pieprasījuma; 

 

6.2.10. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6347 Madona-Cesvaine-Mentes 

reisiem Nr.11 plkst.15.40 no Madonas, Nr.15 plkst.07.20 no pieturas “Vairogi”, Nr.18 

plkst.16.40 no pieturas “Mentes”, Nr.20 plkst.07.40 no pieturas “Mentes” noteikt izpildi 

vienu reizi nedēļā pirmdienās vai piektdienās (iepriekš - pirmdienās, piektdienās 

skolēnu brīvdienās laikā no 01.06.-31.08); 

 

6.2.11. noteikt, ka reģionālās nozīmes maršruta Nr.6370 Cesvaine-Lapukrogs 

reisi Nr.09 plkst.08.20, Nr.10 plkst.08.37, Nr.11 plkst.11.20, Nr.12 plkst.11.37 (izpilde 

-pirmdienās, piektdienās no 01.09.-31.05.) un Nr.13 plkst.08.20, Nr.14 plkst.08.37, 

Nr.15 plkst.11.20, Nr.16 plkst.11.37 (izpilde - piektdienās no 01.06.-31.08.) 

piektdienās tiek izpildīti pēc pieprasījuma; 

 

6.2.12. noteikt, ka reģionālās nozīmes maršruta Nr.6515 Ērgļi-Katrīna reisi 

Nr.01 plkst.16.00 no Ērgļiem un Nr.02 plkst.16.30 no pieturas “Katrīna” tiek izpildīti 

pēc pieprasījuma; 

 

6.2.13.noteikt, ka reģionālās nozīmes maršruta Nr.6733 Madona-Cesvaine-

Linka-Liezēre-Silakurmi reisi Nr.03 plkst.15.30, Nr.05 plkst.06.15 no Madonas un 

Nr.06 plkst.07.27, nr.08 plkst.16.50 no pieturas “Silakurmi” ar izpildi otrdienās, 

ceturtdienās posmā no Liezēre-Silakurmi tiek izpildīti pēc pieprasījuma; 

 

6.2.14. noteikt, ka reģionālās nozīmes maršruta Nr.6735 Madona-Cesvaine-

Ozoli reisi Nr.03 plkst.15.30, Nr.05 plkst.06.15 no Madonas un Nr.06 plkst.07.27, Nr.08 

plkst.16.50 no pieturas “Ozoli” ar izpildi pirmdienās, trešdienās, piektdienās posmā 

Liezēre-Ozoli tiek izpildīti pēc pieprasījuma; 

 

6.2.15. noteikt, ka reģionālās nozīmes maršruta Nr.6736 Madona-Sausnēja-

Bites: 

6.2.15.1. reisi Nr.01 plkst.06.30, Nr.03 plkst.14.10, Nr.06 plkst.08.05, Nr.08 

plkst.15.45 ar izpildi no pirmdienas līdz piektdienai no 01.09.-31.05. posmā no 

Vestienes līdz pieturai “Bites” tiek izpildīti pēc pieprasījuma; 

6.2.15.2. reisiem Nr.05 plkst.06.30, Nr.07 plkst.14.10, Nr.10 plkst.08.05, Nr.12 

plkst.15.45 ar izpildi pirmdienās, trešdienās, piektdienās no 01.06.-31.08. slēgt izpildes 

dienas, saglabājot izpildi vienu reizi nedēļā un posmā no Vestienes līdz “Bites” 

noteikt to izpildi pēc pieprasījuma; 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

6.2.16. reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 5349 Aizpute-Cīrava slēgt reisu Nr.03 

plkst. 12.00 Aizputes un reisu Nr.04 plkst. 12.20 no Cīravas.  

 

6.2.17. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6901 Liepāja-Jūrmalciems slēgt izpildi 

pirmdienās reisam Nr.01 plkst. 08.50 no Liepājas, reisam Nr.02 plkst. 09.35 no 

Jūrmalciema, reisam Nr.05 plkst. 13.50 no Liepājas un reisam Nr.06 plkst. 14.35 no 

Jūrmalciema.  

 

6.2.18. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6908 Liepāja-Ziemupe slēgt izpildi 

svētdienās reisam Nr.03 plkst. 15.20 no Liepājas, reisam Nr.08 plkst. 16.45 no Ziemupes 

un reisam Nr.06 plkst. 16.45 no Ziemupes.  

 

6.2.19.reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 5293 Ventspils-Mazirbe slēgt izpildi 

pirmdienās un svētdienās reisiem Nr.01 plkst. 07.30 no Ventspils, Nr.02 plkst. 09.20 no 

Mazirbes, Nr.03 plkst. 14.25 no Ventspils un Nr.04 plkst. 16.10 no Mazirbes.  

 

6.2.20. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.5000 Pilskalne-Sproģi slēgt reisu Nr.07 

plkst.17.07 no pieturas “Pilskalns” (izpilde-mācību laikā, no pirmdienas līdz 

piektdienai) un reisu Nr.08 plkst. 07.23 no pieturas “Sproģi” (izpilde-mācību laikā, no 

pirmdienas līdz piektdienai); 

 

6.2.21. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6116 Aizkraukle-Sece slēdz reisu Nr.01 

plkst. 08.30 no Aizkraukles AO (izpilde-pirmdienās) un reisu Nr.02 plkst.09.00 no 

pieturas “Sece” (izpilde-pirmdienās); 

 

6.2.22. reģionālās nozīmes maršruta Nr.6146 Kokneses vidusskola-Kokneses 

stacija-Vecbebri: 

6.2.22.1. reisam Nr.12 plkst. 06.00 no pieturas “Vecbebri” (izpilde-no pirmdienas 

līdz piektdienai, skolu brīvlaikā) noteikt sezonalitāti – visu gadu;  

6.2.22.2. slēgt reisu Nr.10 plkst.6.00 no pieturas “Vecbebri” (izpilde-no 

pirmdienas līdz piektdienai, mācību laikā); 

 

6.2.23. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.5698 Pļaviņas-Bunduļi: 

6.2.23.1. reisu Nr.03 plkst.16.30 no pieturas “Pļaviņu ģimnāzija” (izpilde-no 

pirmdienas līdz piektdienai, mācību laikā) izpildīt līdz pieturai “Īvāni”;  

6.2.23.2. reisu Nr.02 plkst.08.06 no pieturas “Bunduļi” (izpilde-no pirmdienas 

līdz piektdienai, mācību laikā) izpildīt no pieturas “Īvāni”.  

 

6.2.24.reģionālās nozīmes maršrutā Nr.5313 Bauska-Pilsrundāle-Bērstele slēgt 

reisus Nr.03 plkst.15.00 no Bauskas un Nr.04 plkst.15.44 no Bērsteles centra (izpilde - 

no pirmdienas līdz sestdienai); 

 

 

6.2.25. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.5315 Bauska-Pilsrundāle-Bērstele-

Viesturi: 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

6.2.25.1. slēgt reisu Nr.03 plkst.16.30 no Bauskas ar izpildi no pirmdienas līdz 

sestdienai;  

6.2.25.2. atklāt reisu plkst.15.30 no Bauskas ar izpildi no pirmdienas līdz 

sestdienai; 

6.2.25.3. slēgt reisu nr.02 plkst.17.43 no pieturas “Viesturi” ar izpildi no 

pirmdienas līdz sestdienai; 

6.2.25.4. atklāt reisu plkst.16.43 no pieturas “Viesturi” ar izpildi no pirmdienas 

līdz sestdienai; 

 

6.2.26. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.5911 Bauska-Priedītes reisam Nr.13 

plkst.10.20 no Bauskas noteikt izpildi divas reizes nedēļā – trešdienās un sestdienās no 

01.04.-30.09. (iepriekš - katru dienu no 01.04.-30.09.); 

 

6.2.27. reģionālās nozīmes maršruta Nr.6382 Bauska-Iecava-Dzimtmisa reisu 

Nr.22 plkst.07.07 no pieturas “Dzimtmisa” un Nr.29 plkst.06.05 no Bauskas izpildi 

saīsināt, nosakot to posmā Bauska-Iecava; 

 

6.2.28. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6386 Bauska-Viesturi slēgt reisus Nr.01 

plkst.06.25 no Bauskas un Nr.02 plkst.07.00 no pieturas “Viesturi” ar izpildi no 

pirmdienas līdz piektdienai; 

 

6.2.29.reģionālās nozīmes maršrutā Nr.5093 Bauska-Pilsrundāle slēgt reisu 

Nr.01 plkst.08.10 no Bauskas ar izpildi no pirmdienas līdz svētdienai un reisam Nr.13 

plkst.08.00 no Bauskas noteikt izpildi no pirmdienas līdz svētdienai (iepriekš - no 

pirmdienas līdz piektdienai). 

 

6.2.30. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6884 Preiļi-Štolderi-Līči-Preiļu 

pagasts slēgt reisu Nr.02 plkst.17.37 no Preiļu AO (no pirmdienas līdz piektdienai), 

tādējādi uzlabojot pakalpojuma pieejamību pasažieriem3; 

 

6.2.31. reģionālās nozīmes maršruta Nr.6886 Preiļi-Arendole-Duntišķi reisam 

Nr.08 plkst.07.30 no pieturas “Duntišķi”” noteikt izpildi pirmdienās un piektdienās 

(iepriekš - pirmdienās, trešdienās, piektdienās) un slēgt reisu Nr.06 plkst.15.30 no 

pieturas “Duntišķi” (izpilde-pirmdienās, piektdienās); 

 

6.2.32. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6897 Līvāni-Gaisa tilts-Jaunsilavas 

slēgt reisu Nr.16 plkst.17:50 no pieturas “Jaunsilavas” (izpilde-no pirmdienas līdz 

piektdienai); 

 

6.2.33. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6977 Preiļi-Feimeņi slēgt reisu Nr.01 

plkst.16.10 no Preiļu AO (kursē-no pirmdienas līdz piektdienai, mācību laikā); 

 

 
3 pasažieriem plkst.17.12 no Preiļu AO iespējams mērot ceļu no pieturām “Siera rūpnīca” un “Preiļu 

pagasts” ar reģionālās nozīmes maršruta Nr.6884 reisu Nr.05, kurā iekļautu pagarinājumu no Preiļu 

pagasta līdz Preiļu AO (+3,2 km);  



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

6.2.34. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.7452 Rīga-Malta-Rēzekne reisā Nr.01 

plkst.12.50 no Rīgas SAO (izpilde-katru dienu) iekļaut pieturas “Petrauski”, “Baltais 

krogs”, “Gailīši”. 

 

6.2.35. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6977 Preiļi-Feimaņi slēgt reisu Nr.02 

plkst.16.45 no pieturas “Feimaņi” (izpilde-no pirmdienas līdz piektdienai, mācību 

laikā); 

 

6.2.36. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.5142 Vecstrūžāni-Gaigalava-Dricāni-

Vecstrūžāni reisa Nr.08 plkst.14.55 no Vecstrūžāniem izpildi noteikt (saīsināt) līdz 

Gaigalavai (neizpildīt posmu Gaigalava-Rikava). 

 

6.2.37. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.5627 Rēzekne-Malta-Feimaņi reisu 

Nr.13 plkst.20.45 no pieturas “Rēzekne 2” un Nr.14 plkst.21.37 no pieturas “Feimaņi” 

izpildi noteikt (saīsināt) līdz pieturai “Malta” (neizpildīt posmu Malta-Feimaņi). 

 

6.2.38. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6485 Rēzekne-Vertukšne-Lūznava 

slēgt reisus Nr.03 plkst.15.40, Nr.05 plkst.07.35 no Rēzeknes un Nr.04 plkst.16.20, 

Nr.06 plkst.08.05 no Lūznavas (izpilde - no pirmdienas līdz piektdienai). 

 

6.2.39.reģionālās nozīmes maršrutā Nr.5635 Romandova-Runtorta slēgt reisus 

Nr.95 plkst.09.26, nr.101 plkst.14.20, Nr.105 plkst.17.02 no Romandovas un Nr.94 

plkst.09.05, Nr.106 plkst.17.23, Nr.102 plkst.14.41 no Runtortas. 

 

6.2.40. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6587 Ludza-Rundēni-Brodaiža-Ludza 

reisiem Nr.01 plkst.07.50 un Nr.02 plkst.15.00 noteikt izpildi ceturtdienās (iepriekš -  

otrdienās, ceturtdienās, sestdienās). 

 

6.2.41.reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6590 Ludza-Stopāni-Kivdolova-Ludza 

reisiem Nr.01 plkst.08.40 un Nr.02 plkst.15.30 noteikt izpildi pirmdienās, otrdienās, 

ceturtdienās, piektdienās, sestdienās (iepriekš - pirmdienās, otrdienās, ceturtdienās, 

piektdienās, sestdienās, svētdienās). 

 

6.2.42. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6592 Kārsava-Goliševa: 

6.2.42.1. Noteikt  reisiem Nr.11 plkst.08.05, Nr.13 plkst.14.40 no Kārsavas un 

reisiem Nr.12 plkst.08.40, Nr.14 plkst.15.10 no Goliševas transports pēc 

pieprasījuma. 

  

6.2.43.reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6602 Ludza-Zilupe slēgt reisus Nr.01 

plkst.07.25, Nr.03 plkst.15.05 no Ludzas un Nr.02 plkst.08.40, Nr.04 plkst.16.15 no 

Zilupes. 

 

6.2.44. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.5044 Balvi-Egļuciems-Tilža slēgt reisu 

Nr.05 plkst.14.25 no Balvu AO  un Nr.06 plkst.15.30 ar izpildi otrdienās, trešdienās, 

ceturtdienās skolēnu brīvdienās. 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

6.2.45. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.5430 Balvi-Vectilža-Baltinava  reisu 

Nr.07 plkst.07.20 no Balvu AO izpildi noteikt (saīsināt), neveicot braucienu no 

Vectilžas uz Lutenāniem. 

 

6.2.46.reģionālās nozīmes maršrutā Nr.5585 Balvi-Balvu stacija slēgt reisu 

Nr.07 plkst.15.30 un Nr.11 plkst.19.30  no Balvu AO ar izpildi darba dienās; slēgt reisu 

Nr.08 plkst.15.45 un Nr.12 plkst.19.45  no Balvu stacijas ar izpildi darba dienās; 

 

6.2.47.reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6444 Viļaka-Vecumi-Lavošnieki slēgt 

reisu Nr.11 plkst.7.10 un Nr.13 plkst.15.10  no Viļakas AO ar izpildi katra mēneša 

pirmajā svētdienā; slēgt reisu Nr.12 plkst.8.00 un Nr.14 plkst.16.05  no Lavošniekiem 

ar izpildi katra mēneša pirmajā svētdienā; 

 

6.2.48. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6449 Balvi-Rubeņi-Balvi slēgt reisu 

Nr.13 plkst.8.15 no Balvu AO un Nr.12 plkst.8.35 no Rubeņiem ar izpildi pirmdienās, 

piektdienās skolēnu brīvdienās. 

 

6.2.49. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6450 Balvi-Bērzpils-Krišjāņi-Balvi 

slēgt reisu Nr.09 plkst.16.35 no Balvu AO ar izpildi svētdienās. 

 

6.2.50. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6001 Dundaga-Mazirbe-Kolka slēgt 

izpildi otrdienās un ceturtdienās reisam Nr.12 plkst. 17.05 no Kolkas, reisam Nr.13 

plkst. 06.40 no Dundagas, reisam Nr.15 plkst. 16:15 no Dundagas un reisam Nr.6 plkst. 

07:30 no Kolkas.  

 

6.2.51. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6009 Dundaga-Pāce-Dundaga reisu 

Nr.10 plkst. 16:05 un reisu Nr.09 plkst. 08.17 no Dundagas izpildi noteikt (saīsināt) līdz 

Jaunķeģiem; 

6.2.51.1. Slēgt reisus Nr.07 plkst. 08.15 un Nr.08 plkst. 16.05 no Dundagas.  

 

6.3. Uzdot Valsts SIA “Autotransporta direkcija” veikt attiecīgas izmaiņas 

sabiedriskā transporta pakalpojumu pasūtījuma līgumos. 

 

6.4. Lēmums stājas spēkā 2023.gada  14.jūlijā.  

 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      /paraksts/ 

  



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.7 

2023.gada 14.jūlijā  (prot.Nr.7§6) 

 

7. Par mobilitātes (pārsēšanās) punkta izveidi metrobusa (neatkarīgas 

sabiedriskā transporta) līnijas galapunktā (pie tirdzniecības centra IKEA).  

 

Ņemot vērā projektēšanas darbus pie neatkarīgas sabiedriskā transporta līnijas 

(metrobusa līnija) un ar to saistītās veloinfrastruktūras izveidi Dzelzavas ielas posmā no 

Jorģa Zemitāna tilta līdz Juglas ielai, kā rezultātā metrobusa līnijas galapunkts ir plānots 

Juglas ielā pie lielveikaliem IKEA un SĀGA4 , un pamatojoties uz Ministru kabineta 

2013. gada 17.decembra noteikumu Nr.1511 „Sabiedriskā transporta padomes 

nolikums” 26.punktu, Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

 

7.1. Pieņemt zināšanai un konceptuāli atbalstīt iespējamā reģionālās nozīmes 

autobusu maršrutu reisu, kas kursē pa autoceļu Rīga—Ērgļi caur Ulbroku un Dreiliņiem, 

galapunkta izveidošanu metrobusa līnijas galapunkta vietā Juglas ielā pie tirdzniecības 

centra IKEA, paredzot pārsēšanās iespējas no attiecīgu reģionālās nozīmes autobusu 

maršrutu reisiem uz metrobusu un otrādi; 

7.2. Aicināt Rīgas valstspilsētas pašvaldību izvērtēt līdzīgu pārsēšanās punktu 

ieviešanu arī citos virzienos;   

7.3. Aicināt Rīgas domes Satiksmes departamentu, projektējot metrobusa līnijas 

galapunktu, paredzēt iespēju perspektīvā izveidot reģionālās nozīmes autobusu maršrutu 

galapunktu norādītajā vietā (skatīt Lēmuma 7.1. un 7.2. punktu);    

7.4. SIA “Autotransporta direkcija” pēc metrobusa līnijas izbūves pabeigšanas 

sagatavot priekšlikumus par reģionālās nozīmes autobusu maršrutu izmaiņu ieviešanas 

laiku.  

7.5. Lēmums stājas spēkā 2023.gada  14.jūlijā. 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      /paraksts/ 

  

 
4no pārējās satiksmes nodalītā režīmā metrobuss kursēs līdz Ieriķu ielai (pie lielveikala 

Domina), tālāk pa sabiedriskā transporta joslām līdz Rīgas valstspilsētas centram. 
  



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.8 

2023.gada 14.jūlijā (prot. Nr.8§6) 

 

8. Par maršruta tīkla apjomu 2024. gadam. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. pantu, ievērojot 

minētā likuma 6. pantā noteiktos sabiedriskā transporta pakalpojumu organizēšanas 

principus, Ministru kabineta 2010.gada 13.jūlija noteikumu Nr. 634 “Sabiedriskā 

transporta pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklā”, Ministru kabineta 2013. 

gada 17.decembra noteikumu Nr.1511 „Sabiedriskā transporta padomes nolikums”, 

Ministru kabineta 2015. gada 28. jūlija noteikumu Nr.435 “Kārtība, kādā nosaka un 

kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos zaudējumus un 

izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu”, Sabiedriskā 

transporta padome nolemj:  

8.1. Apstiprināt prognozēto maršrutu tīkla apjomu 2024.gadam. 

8.2. Prognozēto maršrutu tīkla apjomu 2024.gadam nodrošināt atbilstoši 

iedzīvotāju pieprasījumam, vienlaikus ievērojot nepieciešamību salāgot iedzīvotāju 

vajadzības ar valsts budžeta iespējām.  

8.3. Lēmums stājas spēkā  2023.gada 14.jūlijā. 

  

 

 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      /paraksts/ 

  



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.9 

 

 

2023.gada 14.jūlijā   (prot. Nr.9§6) 

 

9. Par 2024.gadā prognozēto nepieciešamo valsts budžeta finansējumu 

sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem reģionālās nozīmes 

maršrutos un valstspilsētu pašvaldībām. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās daļas 

7.punktu, Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr.1511 „Sabiedriskā 

transporta padomes nolikums” 3.6. un 21.punktu un 2015.gada 28.jūlija Ministru 

kabineta noteikumu Nr.435 “Kārtība, kādā nosaka un kompensē ar sabiedriskā 

transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos zaudējumus un izdevumus un nosaka 

sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 16.punktu, Sabiedriskā transporta padome 

nolemj: 

9.1. Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2023.gada 

6.jūlija ziņojumā Nr. 6.20/15/2023 “Ziņojums par 2024.gadā prognozēto nepieciešamo 

valsts budžeta finansējumu sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem reģionālās 

nozīmes maršrutos un valstspilsētu pašvaldībām” sniegto informāciju;  

9.2. Apstiprināt VSIA “Autotransporta direkcija” sniegtos priekšlikumus par 

sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo valsts budžeta 

finansējumu 2024.gadam 123 958 606 euro apmērā (apakšprogrammā 31.06.00 

“Dotācija zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem” ir 111 

331 889 EUR un apakšprogrammā 31.04.00 “Finansējums dzelzceļa publiskai 

infrastruktūrai” 12 626 717 EUR), kas noteikts ievērojot piesardzības principu un 

pieņēmumus attiecībā uz braukšanas maksas (tarifu) izmaiņām un to ietekmi uz 

kopējiem biļešu ieņēmumiem sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanā, kā arī 

izmaksu apmēru, kas zināms 2023.gada pirmajos piecos mēnešos;  

9.3. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” informēt Sabiedriskā transporta 

padomi ne vēlāk kā līdz 2023.gada septembra beigām par sabiedriskā transporta 

pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo valsts budžeta finansējumu 2024.gadam, ja tas 

tiek pārskatīts sakarā ar pieņemto lēmumu par braukšanas maksas (tarifu) pārskatīšanu 

un izmaksu apmēriem, ievērojot ekonomikas stabilizēšanos; 

9.4. Pamatojoties uz normatīvajos aktos noteiktā kārtībā iesniegtajiem prioritāro 

pasākumu pieteikumiem attiecībā uz zaudējumu kompensāciju valsts budžeta 

programmā 31.00.00 Sabiedriskais transports apakšprogrammā 31.06.00 “Dotācija 

zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem”, saglabāt 

pieteikto prioritārā pasākumā nepieciešamo finansējumu 2024.gadā 32 228 707 EUR.  

 

 

 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

9.5. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 14.jūlijā. 

 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs       /paraksts/ 

 


